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Wystawa „Życie codzienne w okupowanej
Wielkopolsce 1939–1945” – Gostyń, 21 października
2004 r.
Od dnia 21 października 2004 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Ziemi Gostyńskiej w
Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 można oglądać wystawę „Życie codzienne w okupowanej
Wielkopolsce 1939–1945” przygotowaną przez poznańskie Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej
IPN. Wystawa została otwarta w rocznicę rozstrzelania obywateli miasta Gostynia przez
hitlerowców w 1939 roku. W wernisażu uczestniczyli m.in. starosta powiatu gostyńskiego Elżbieta
Palka, burmistrz Gostynia Jerzy Woźniakowski oraz przedstawiciele Antyfaszystów z Drezna.
Wernisaż prowadził dyrektor Zespołu Szkół Piotr Radojewski.

Wystawę tworzą 32 plansze wypełnione dokumentami, fotografiami i komentarzem historycznym.
Część zdjęć pochodzi z archiwów IPN, pozostałe – w większości publikowane po raz pierwszy –
pracownicy poznańskiego OBEP odnaleźli w wielkopolskich archiwach i muzeach regionalnych.
Oryginalna scenografia, przygotowana przez poznańskich plastyków – Agnieszkę Gierach, Karola
Furyka i Piotra Rogalińskiego – nawiązuje do niemieckich planów całkowitej germanizacji tzw.
Kraju Warty, który miał być przemieniony we wzorcowy okręg Rzeszy zarządzany przez Arthura
Greisera.

Dotychczas „Życie codzienne w okupowanej Wielkopolsce 1939–1945” prezentowane było m.in. w:
Muzeum Regionalnym w Kościanie, Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie,
Bibliotece Publicznej w Obornikach Wlkp., Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu,
Muzeum Historii Miasta Poznania, I Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie, Muzeum im. J.
Kasprowicza w Inowrocławiu, Państwowym Muzeum Stutthof w Sztutowie i Muzeum Regionalnym
w Wągrowcu.

W gostyńskim Zespole Szkół wystawę można oglądać do dnia 3 listopada 2004 r. od poniedziałku
do piątku w godzinach 8.00–15.00, a w soboty i niedziele w godzinach 9.00–13.00. Wstęp wolny.

W listopadzie wystawę zaprezentuje Muzeum Regionalne – Muzeum Marcina Rożka w Wolsztynie.
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